JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE JULHO DE 2019 53 PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

EDITAL DE LEILÃO 01/2019

O Prefeito Municipal de exercício de SEBERI/RS, no uso de suas atribuições legais,
torna publico o edital de leilão, que será realizado no dia 31/07/2019, no horário de
10:00, simultâneo, (Eletrônico e Presencial) por leiloeiro Ofi cial Sr. JORGE VINÍCIUS DE
MOURA CORRÊA, brasileiro, Leiloeiro Ofi cial com matricula sob número 375/2018, de
bens inservíveis, tais como, veículos, maquina pesadas, Ônibus, e diversos. Maiores
informações de segunda a sexta feira das 08:00h as 11:30h e 13:30h as 17:00h, no
departamento de licitações pelo fone: (55) 3746.1122, ou com o leiloeiro, através de
www.jcorrea.lel.br , (55)3313-3977, edital completo no site www.jcorrea.lel.br, gratuito,
e site www.pmseberi.com.br . Cleiton Bonadiman-Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 87/2019. Processo Administrativo nº 48/2019. Tomada
de Preços nº 04/2019. Contratação de empresa especializada para pavimentação poli-
édrica com calçamento de pedras irregulares no Município de Palmitinho/RS, conforme
contrato de repasse OGU nº 867624/2018. Favorecido: Jair Agostinho da Luz, CNPJ:
30.026.628/0001-27, Valor Total: R$ 209.974,94. Validade: 12 (doze) meses. Venci-
mento: 11 de julho 2020. Palmitinho/RS, 11 de Julho de 2019.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 28/2019

Edital de pregão presencial para aqui-
sição de materiais de expediente, às
09:00 horas do dia 25/07/2019. O edi-
tal encontra-se disponível no Setor de
Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informa-
ções (55)3730-1020. Vista Alegre, 11
de julho de 2019.

Zairo Riboli

Prefeito Municipal  em exercício

MUNICÍPIO DE
JABOTICABA

AVISO DE CHAMADA
PÚBLICA N.º 02/20199

O Município de Jaboticaba/RS.,
TORNA PÚBLICO a todos os interes-
sados, que estará recebendo até às
09h00min do dia 06 de agosto de
2019, a documentação de habilita-
ção e o projeto de venda para for-
necimento de gêneros alimentícios
diretamente da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural,
ou suas organizações, destinado ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar- PNAE., considerando o dis-
posto da Lei n.º 11.947/09 e Resolu-
ção/CD/FNDE n.º 26 de 17.06.2013
e Resolução n.º 04, de 02 de abril
de 2015. Cópias do Edital e informa-
ções pelo Fone (55) 3743-1122 em
horários de expediente. Jaboticaba/
RS., 12 de Julho de 2019.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JABOTICABA

MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇO N.º 05/2019

O Município de Jaboticaba/RS., em
conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93, TORNA PÚBLICO aos
interessados, que no dia 30 de Ju-
lho de 2019, às 08:00 horas, serão
abertos os envelopes da Tomada de
Preço, do tipo menor preço, para
contratação de empresa (Pessoa
Jurídica) para prestação de servi-
ços de transporte escolar, através
da categoria ônibus. Cópias do
Edital e informações pelo Fone (55)
3743-1122 e site www.jaboticaba.
rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 11 de
Julho de 2019.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JABOTICABA

MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇO N.º 06/2019

O Município de Jaboticaba/RS., em
conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/93, TORNA PÚBLICO aos inte-
ressados, que no dia 31 de Julho de
2019, às 08:30 horas, serão abertos
os envelopes da Tomada de Preço,
do tipo menor preço, contratação de
empresa em regime de empreitada
global para construção de 10(dez)
unidades residenciais unifamiliar no
Município de Jaboticaba/RS. Cópias
do Edital e informações pelo Fone
(55) 3743-1122 e site www.jabotica-
ba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 12 de
Julho de 2019.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2019

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, comunica a anulação da Tomada de Preço nº
12/2019, cujo objeto é a contratação de empresa, em regime de empreitada global para
estruturação da rede de serviços de proteção social especial - construção de Centro de
Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, conforme Contrato de Repasse nº
1060.676-22/2018, Ministério da Cidadania/Caixa, sendo anulada por ilegalidade de ofício,
com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93.  Abre-se prazo de cinco dias úteis, contados a
partir desta publicação, para interposição de recurso pelos interessados.

Frederico Westphalen, 11 de julho de 2019.

José Alberto Panosso
Prefeito

PODER LEGISLATIVO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE ADITAMENTO
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

I – ADITIVO CONTRATUAL.
Contratante: Poder Legislativo de Frederico Westphalen/RS.
01) II Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2017. Objeto: Prorrogação de vigência do
contrato administrativo para contratação de empresa especializada para cessão de
licença e de direito de uso de softwares de gestão pública municipal e serviços cor-
relatos, para a implantação, a conversão e a manutenção, com prestação de servi-
ços de assistência e suporte técnico e de treinamento para o Poder Legislativo Mu-
nicipal. Conf: PP 51/2017. Contratada: Digifred informática Ltda Epp. Vigência: até
03/07/2020. Frederico Westphalen (RS), 11/07/2019.

Inácio Roberto Panosso Junior
Presidente da Câmara

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

I – CONTRATOS:
1) PP 05/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de higiene e
limpeza para o Lar de Acolhimento São Francisco. Contrato nº 08/2019. Contratada:
Cristiano Duarte Me. Valor: R$ 5.987,40. Vigência: 31/12/2019. Contrato nº 09 /2019.
Contratada: D. Trombeta EPP. Valor: R$ 9.059,22. Vigência: 31/12/2019. Contrato
nº 10/2019. Contratada: Riboli & Riboli Ltda Epp. Valor: R$ 79.460,57. Vigência:
31/12/2019. Frederico Westphalen (RS), 11 de julho de 2019.

José Alberto Panosso
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 02/2019

A Prefeitura Municipal de Vista Alegre, pessoa jurídica de direito público, com sede
na Av. Sol da América n° 347, CNPJ n° 92.403.583.001-10, representada neste ato pelo
Prefeito Municipal em Exercício ZAIRO RIBOLI, no uso de suas prerrogativas legais e
considerando o disposto no art. 14, da Lei n° 11.947/2009 e nas resoluções CD/FNDE n°
26/2013 e CD/FNDE n° 04/2015, através de Secretaria Municipal de Educação e Cultura
vem realizar Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o período de 01 de agosto de 2019 a
31 de dezembro de 2019. Os interessados deverão apresentar a documentação para
habilitação e Projeto de Venda no período de 10 de julho de 2019 a 30 de julho de 2019
até às 14:00h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na Av. Sol da
América n° 347.

Maiores informações pelo telefone (55) 3730-1084, Secretaria Municipal de Educa-
ção e Cultura de Vista Alegre/RS.

Vista Alegre/RS, 10 de julho de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 31 de Julho de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 13/2019, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global,
para construção de um pontilhão em conreto armado sobre o curso hídrico na Linha
Brondani, interior do município, em parceria com o municipio de Vicente Dutra, conforme
Termo de Convênio 01/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamen-
taria, cronograma físico fi nanceiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente
ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 12 de Julho de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONVÊNIOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

I – Convênio 001/2019: Objeto: Execução de obra de construção de um pontilhão em
concreto armado sobre o curso hídrico na Linha Brondani, interior do município, em
parceria com o município de Vicente Dutra, conforme plano de trabalho e projeto de en-
genharia. Conveniados: Municípios de Vicente Dutra e Frederico Westphalen. Frederico
Westphalen, 10 de julho de 2019.

José Alberto Panosso
 Prefeito Municipal

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
DE FREDERICO WESTPHALEN

ELEIÇÕES SINDICAIS – AVISO

Em cumprimento ao disposto no Art. 10 do Regimento Eleitoral do Sindicato dos Tra-
balhadores Rurais de Frederico Westphalen, comunicamos que foi registrada a Chapa
Única, como concorrente às eleições a serem realizadas no dia 25 de Julho de 2019,
conforme Edital divulgado no Jornal O Alto Uruguai, no dia 22 de Junho de 2019.

Frederico Westphalen, 13 de Julho de 2019.

Valdir Jose Ceolin - Comissão Eleitoral
Sergio Vaneli - Comissão Eleitoral

Neimar Armindo Szidloski - Comissão Eleitoral

DIRETORIA - EFETIVOS
Presidente: Amarildo Manfi o
Vice-Presidente: Lurde Maria Moskva
Primeiro Secretário: Vanderlei Zonta
Segunda Secretária: Denise Secretti
Primeiro Tesoureiro: Clair Luis Magalski
Segundo Tesoureiro: Mateus Balzan
Diretora Educacional: Jussara Maria Moresco

DIRETORIA - SUPLENTES
Ema de Souza Mulinari
Marcio Breginski
Alexandre Rossatto
Sonia Cherobini
Natael André Pavan
Ricardo Favin
Madalena Pavan Schorek

CONSELHO FISCAL
EFETIVOS
Fernando Felin
Romildo Giuliani
Luiza Bisollo Somavilla

CONSELHO FISCAL
SUPLENTES
Cassiano de Pellegrin
Rejane Maria Mitkus
Mazzonetto
Valdecir Sarmento

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE FREDERICO WESTPHALEN – RS
CÉDULA ÚNICA

CH
AP

A
Ú

N
IC

A

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DA
CÉDULA DE ELEIÇÃO DA CHAPA ÚNICA, INSCRITA PARA

ELEIÇÃO SINDICAL NO SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS DE FREDERICO WESTPHALEN.

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Frederico Westphalen, torna público para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO abaixo, referente à publicação do
Aviso de eleições sindicais, publicada no Jornal O Alto Uruguai na edição de 6 de
Julho de 2019, na página 54.